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Z usnesení rady a zastupitelstva města
Ze zasedání zastupitelstva města

 Územní plán
 Zastupitelstvo města schválilo podně-

ty k těmto třem změnám v územním 
plánu:

– v lokalitě 21 z funkčního využití pro 
sport a rekreaci změna na živnosten-
sko-výrobní plochu (stabilizace Ko-
mín SOS, s. r. o.),

– v lokalitě 27 (louka u Jizerky – napro-
ti bývalé továrně Kolora) z funkčního 
využití ostatní plošná zeleň na plochu 
pro sport a rekreaci,

– zahrnutí dotčených lokalit do projek-
tu Jilemnická cyklostezka (Studenec–
Martinice–Jilemnice–Víchová).

 Schválena nebyla žádná z celkem 26 
žádostí navrhovatelů Vladimíra Va-
lenty a Petra Šimůnka o provedení 
změn, které by umožnily v jimi vyty-
povaných lokalitách výstavbu rodin-
ných domků.

 Obecně závazné vyhlášky
 Z důvodu změn v legislativě schválilo 

zastupitelstvo města dvě nové obec-
ně závazné vyhlášky, které stanoví zá-
kladní pravidla pro činnost městské 
policie (vyhláška o zřízení městské 
policie, vyhláška o podrobnostech 
stejnokroje městské policie). Dlouho 
diskutována byla však zejména vy-
hláška o veřejném pořádku v člán-
ku regulujícím volný pohyb psů ve 
vyjmenovaných částech města. Tyto 
části vymezilo zastupitelstvo města již 
v roce 2001 a na návrh pana Kosáč-
ka byly rozšířeny o lokalitu Kozinec. 
Naopak návrh pana Seiberta na zákaz 
volného pohybu psů v lokalitě Hra-

běnka schválen nebyl. Úplné znění 
vyhlášky o veřejném pořádku zveřej-
ňujeme v inzertní příloze zpravodaje.

 Projekt Hraběnka
 Na říjnovém zasedání zastupitelstvo 

města jednomyslně schválilo pro-
jekt Hraběnka s možností rozšíření 
o sportovní halu mezi prioritní inves-
tiční akce města pro období do roku 
2010. Pracovní skupina zabývající se 
tímto projektem došla k závěru, že 
nejvhodnějším způsobem pro rych-
lý výkup či směnu pozemků na Hra-
běnce bude vytvoření nové obecně 
prospěšné společnosti. Záměr zalo-
žit takovou společnost však potřebná 
většina členů zastupitelstva města ne-
podpořila. O jiných možnostech rea-
lizace projektu se bude dále jednat.

Z usnesení rady města

 RM schvaluje vnitřní řád ubytovny 
v čp. 64 dle předloženého návrhu.

 RM jmenuje do funkce člena komi-
se kultury a školství ředitele Gymná-
zia a střední odborné školy Mgr. Jiřího 
Šorma.

 RM bere na vědomí nabídku Staveb-
ní a realitní, s. r. o., Praha 4, Na Zá-
mecké 11 na zprostředkování deve-
loperské činnosti (řešení výstavby RD 
v lokalitách Kozinec a Buben, areály 
pivovaru a koupaliště).

 RM schvaluje pronájem nebytových 
prostor v čp. 70 (bývalá sýrárna) o vý-
měře 150 m2 (sklad, prostor za hlav-
ním vchodem a chodbu) společnosti 
AURATECH CZ, s. r. o. za cenu 250  Kč 
za 1 m2.
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 RM schvaluje uzavření nájemní smlou-
vy k bytu č. 4 v čp. 1000 v Roztocké 
ulici v Jilemnici s paní Barborou Hon-
ců, Jilemnice, J. Weisse 497 za cenu 

nájmu 15,85  Kč/m2/měsíc. Podmín-
ka: paní Honců uvolní byt 2 + 1 v čp. 
497, který je určený k privatizaci.

–pf–

Poplatek ze psů

Připomínáme všem držitelům psa, že do 
konce března musí uhradit Městu míst-
ní poplatek ze psů. V letošním roce se 
výše poplatku nezměnila, to znamená, 
že držitelé psa s trvalým bydlištěm v by-
tových domech zaplatí 800  Kč za rok, ti 
s trvalým bydlištěm v rodinných dom-
cích 350 Kč. Důchodci, kteří mají dů-
chod jako jediný zdroj příjmů, zaplatí 
dle trvalého bydliště buď 200  Kč nebo 
100 Kč. Všichni důchodci ale musí kaž-
dým rokem podepsat čestné prohlášení, 
že nemají jiný příjem než důchod. Drži-
telé psa, kteří jej používají k podnikatel-
ské činnosti, zaplatí 1000  Kč za jedno-
ho psa. — Ti držitelé psů, jejichž celková 
roční poplatková povinnost je vyšší než 
500  Kč, mohou do konce března zapla-
tit jednu polovinu poplatku a druhou 
potom doplatit do konce září.

Ještě připomínáme oznamovací po-
vinnost držení psa. Každý držitel psa s tr-
valým bydlištěm v Jilemnici je povinen 
oznámit správci poplatků (městský úřad) 
držení psa, a to písemně do 30 dnů ode 
dne, kdy si psa pořídil. Poplatková povin-
nost nastává dnem dovršení stáří psa tří 
měsíců. Stejným způsobem a ve stejné 
lhůtě je poplatník povinen oznámit zá-
nik své poplatkové povinnosti a každou 
skutečnost, která má vliv na výši jeho po-
platkové povinnosti nebo na vznik a zá-
nik osvobození od poplatku.

Věřte, že se Vám vyplatí včas si psa 
přihlásit a platit za něj stanovené po-
platky, než čekat, až držení psa zjistí 
sám správce poplatku. To se Vám potom 
může mnohonásobně prodražit.

Poplatek můžete zaplatit v hotovos-
ti v centrální pokladně Městského úřa-
du Jilemnice v Kostelní ulici č. 228, 
případně bezhotovostně na číslo účtu 
 19-1263091359/0800, variabilní sym-
bol 13415, specifický symbol Vaše rod-
né číslo.

Pokud se chcete podrobně sezná-
mit s vyhláškou Města Jilemnice o míst-
ních poplatcích č. 4/2003, jejíž součástí 
je také tento poplatek ze psa, podívejte 
se na internetové stránky (www.mestoji-
lemnice.cz). Zde také najdete přihlášku 
k poplatku ze psů.

Změna při placení poplatku 
za odpady 

Ne, nelekejte se, nedošlo k dalšímu 
zdražení poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídě-
ní, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů. Částka, která Vám byla 
oznámena na začátku letošního roku, to 
je 450  Kč za každou osobu, která je k tr-
valému bydlišti přihlášena v Jilemnici za 
rok 2006, se nezměnila.

Ke změně však dojde při jejím skuteč-
ném placení v hotovosti v centrální po-
kladně městského úřadu. Městský úřad 

Místní poplatky v praxi
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právě zavádí počítačový program na po-
hledávky Města Jilemnice. Nejprve bude 
používán právě pro platby za „odpady“. 
Pro Vás to bude znamenat to, že při kaž-
dém placení budete muset (v souladu se 
zákonem o místních poplatcích č. 565/
1990 Sb.) nahlásit paní pokladní jméno, 
příjmení a datum narození všech osob, 
za které budete poplatek odvádět. Pak 
budete mít všechna tato jména uvedena 
na svém pokladním dokladu.

Nejlépe bude, když si tyto údaje při-
pravíte již doma na papírek, tím urychlí-
te odbavení v pokladně.

Nechtějte, prosím, na pracovnicích 
pokladny, aby Vám vyhledávaly, kdo je 
u Vás k trvalému pobytu přihlášen. Sdě-
lování těchto údajů je zakázáno záko-
nem na ochranu osobních údajů a pra-
covnice Vám to sdělit nesmí. Musíte si 
potřebné údaje zjistit přímo u svých ro-
dinných příslušníků. 

Používání programu, do kterého bu-
dou postupně zavedeny všechny pohle-
dávky Města Jilemnice, přinese zrychlení 
upomínání dlužníků a případných exe-
kucí neplatičů.

V. Štajnerová

Zkusme se tedy stejně podívat na pro-
blematiku odpadového hospodářství 
v Ji lem nici v loňském roce a pojďme si 
v následujících řádcích popovídat o tom, 
co se nám v této oblasti podařilo, co se 
změnilo, jaká množství jednotlivých dru-
hů odpadů jsme vyprodukovali.

Odpadové hospodářství města fun-
guje již několik let v zaběhlých kolejích, 
přesto v loňském roce nastalo několik 
změn. Snad nejzásadnější, a vás občanů 
se nejvíce dotýkající, bylo zvýšení po-

platku za svoz a zneškodnění odpadů, 
dále je to zrušení pravidelných jarních 
a podzimních svozů velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu a železného 
šrotu a s tím související zahájení provo-
zu sběrného dvora města. Dále byl od 
druhého pololetí zahájen oddělený sběr 
bílého a barevného skla.

V následují tabulce se podívejme, 
jaké množství jednotlivých druhů odpa-
dů se ve městě vyprodukovalo, porov-
nejme si rok 2004 a 2005 a zjistěme, 

Odpady v roce 2005

2004 2005 kg na obyvatele v roce 2005
Směsný odpad 1 074 t 1 098 t 188 kg
Papír 39 t 165 t 29 kg
Plast 27 t 26,5 t 4,6 kg
Sklo směsné 61 t 33 t

(jen za 1. pol.)
5,7 kg

Sklo bílé — 12 t 2 kg
Sklo barevné — 21 t 3,6 kg
Tetra-paky 0,7 t 1,9 t 0,3 kg
Velkoobjemový odpad 95 t 86 t 15 kg

Nebezpečný odpad 14 t 17 t 3 kg
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 Foto P. Mendřická

kolik jednotlivých druhů odpadů v prů-
měru vyprodukoval loni každý z nás.

Takže, jak sami vidíte, množství vytří-
děného odpadu se zvyšuje, přesto ne-
klesá množství směsného komunálního 
odpadu, tedy toho odpadu, co dává-
te do popelnice a který už by měl být 
bez využitelných složek. Je ho v podsta-
tě stejné množství jako předchozí rok. 
Důvodem je, to si přiznejme, že stá-
le ne všichni přistupují ke třídění zod-
povědně. Pak se nám v běžném komu-
nální odpadu objevují nejen využitelné 
složky, které se mohou ještě následně vy-
užít, ale například i nebezpečné odpa-
dy, které odvezením na skládku ohrožují 
životní prostředí. 

Z tabulky však můžeme vyčíst, že loni 
jsme dosáhli výrazného zvýšení množ-
ství vytříděného papíru. Ostatní využi-
telné složky se drží vesměs na stejném 
množství. Proč zrovna papír a proč tak 

výrazný nárůst? Těžko na takovou otáz-
ku odpovědět jednoznačně. Pravda je, 
že se zapojily do třídění i školy, velké 
množství papíru se sebralo prostřednic-
tvím sběrného dvora. Letos poprvé jsme 
zaznamenali, že je nedostatečný počet 
kontejnerů na papír na stanovištích.

Obecně platí, že máme málo stano-
višť s kontejnery na tříděný odpad, síť 
je potřeba neustále zahušťovat a snižo-
vat tak pro vás docházkovou vzdálenost. 
Víme, že stále je nedostatek kontejnerů 
na sídlišti, v Hrabačově, chybí nám vy-
bavit periferie města. Není vždy jedno-
duché najít to správné místo, kromě fi-
nanční náročnosti je nutné, aby místo 
bylo celoročně přístupné svozové tech-
nice i vám, aby nepřekáželo v dopravě 
a bylo vhodně umístěno z estetického 
hlediska. O to více děkujeme za pocho-
pení a vaši ochotu třídit, i když kontej-
nery nemáte zrovna před domem.
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Hejtman Libereckého kraje v Jilemnici
V úterý 21. 2. 2006 dopoledne navští-
vil se svým týmem a členem krajské rady 
Mgr. Richtrem naše město hejtman Libe-
reckého kraje pan Petr Skokan. Návště-
va byla motivována zájmem o nekrajská 
zdravotní zařízení v souvislosti se záko-

nem o neziskových organizacích, který 
projednává Parlament. Pozornost však 
věnoval také běžným záležitostem měs-
ta, které společně prezentovali starost-
ka města Mgr. Kunátová a místostarosta 
PaedDr. Hartman. Místostarosta navíc 

Ještě si připomeňme, kdy probíhají 
svozy jednotlivých druhů odpadů. Směs-
ný komunální odpad, tedy vaše popelni-
ce u domu, je odvážena každé pondělí, 
a to i ve státní svátky, režim se nemění. 
Kontejnery na směsný komunální odpad 
na sídlišti jsou odváženy každé úterý 
opět bez ohledu na státní svátky. U vy-
užitelných složek odpadů, o kterých se 
záhy zmíním, probíhají svozy jak je uve-
deno, pokud svoz připadá na státní svá-
tek, posouvá se na nejbližší možný před-
chozí či následující den podle možnosti. 
Tedy – papír (modré kontejnery) je svá-
žen pravidelně každé pondělí, plast (žlu-
té kontejnery) – svoz je každou středu, 
sklo, ať už bílé či barevné (zelené a bí-
lé zvony) jsou nyní vyváženy nepravidel-
ně podle našich požadavků a naplnění 
kontejnerů a tetra-paky (oranžové pyt-
le) jsou sváženy ze stanovišť barevných 
kontejnerů každé pondělí.

Novinkou loňského roku bylo zaháje-
ní provozu sběrného dvora. Ten se na-
chází, kdo to ještě neví, v Roztocké uli-
ci a je otevřen následovně: letní provoz 
(1. 4. – 31. 10.) od pondělí do pátku 8 až 
11.30 a 12–16 hod, v sobotu 9–11 hod. 
V zimním provozu (1. 11. – 31. 3.) od 
pondělí do pátku 9–11.30 a 12–16 hod. 
v sobotu 9–11 hod. 

Do areálu můžete odevzdat tyto dru-
hy odpadů – využitelné složky (papír, 

sklo, plasty, kovy železné i neželezné, 
tetra-paky), velkoobjemový odpad z do-
mácností (nábytek, koberce, linolea, 
matrace, …), bioodpad, nebezpečný 
odpad (barvy, chemikálie, akumulátory, 
baterie, …), lednice, mrazáky, televizory, 
elektroniku, elektrotechniku, znečištěné 
obaly apod.

Pro trvale žijící občany město zajišťu-
je tuto službu v rámci poplatku za svoz 
a likvidaci komunálního odpadu, odpa-
dy tedy do sběrného dvora odevzdáte 
bezplatně.

Bezplatné zajištění služby sběrné-
ho dvora se vztahuje pouze na odpady 
vzniklé z běžné činnosti občanů. Pokud 
nastane mimořádná situace a vznik-
ne vám velké množství odpadů různé-
ho druhu (např. likvidace pozůstalostí, 
stavební a demoliční odpady apod.) lze 
služeb sběrného dvora využít, ale už za 
úhradu podle množství a druhu odpadů 
a platného ceníku.

V tomto článku jsme se snažili se-
známit vás s odpadovým hospodářstvím 
města v loňském roce, snažili jsme se 
vám předat základní informace, na kte-
ré jako občané Jilemnice máte nárok. 
Vždyť pouze od vašeho přístupu k této 
problematice se odvíjí to, jak bude od-
padové hospodářství města vypadat.

Dagmar Stolínová
Odbor rozvoje a MH MěÚ Jilemnice
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upozornil na obecný problém starostů 
i okolních obcí spočívající v těžké ko-
munikaci s „energetiky“, kteří se v rámci 
strukturálních změn v řízení společnosti 
staly pro mnohé jen obtížně dostupný-
mi, a to hlavně v případě mimořádných 
událostí. 

Informace, které hejtmanovi po skytl 
ředitel nemocnice MUDr. Kalenský, 
svědčily o známé skutečnosti, že i ne-
státní zdravotnická zařízení mají v systé-
mu kvalitní zdravotní péče své důležité 
místo. Pan hejtman se zajímal jak o roz-
sah poskytované péče, tak i o aktuální 
ekonomickou situaci MMN. Pro nás je 
jistě potěšitelné, že pan hejtman vyjád-
řil spokojenost s výsledky své návštěvy, 
kladně hodnotil například i tu skuteč-
nost, že v probíhající rekonstrukci ne-
mocnice je na prvním místě spokojenost 
pacienta, což odvozoval z faktu, že sta-
vební práce neprobíhají snad jen právě 
v budově ředitelství, ale na prvním mís-

tě jsou pavilony, které pacient skutečně 
potřebuje.

Závěrem návštěvy pan hejtman kon-
statoval, že zdravotnictví v Libereckém 
kraji nestojí pouze na krajských nemoc-
nicích. Uvedl, že musí být celý systém 
pojímán komplexně a je třeba, aby kraj 
i finančně pomáhal městským zdravot-
nickým zařízením, která jsou pro měst-
ské rozpočty nemalou zátěží také proto, 
že poskytují potřebnou péči občanům 
z širokého okolí.

Souhlasil se slovy MUDr. Kalenského, 
že každý občan našeho kraje má nárok 
na stejně kvalitní zdravotní péči, kterou 
by nemělo ovlivňovat, kdo dané zaříze-
ní zřizuje. Vysoko také hodnotil dobrý 
vztah vedení nemocnice a zřizovatele, 
tedy města Jilemnice. Pracovní návštěva 
byla spojena s prohlídkou celé nemoc-
nice a cesta pana hejtmana pokračovala 
do Turnova.

Václav Hartman, místostarosta

Hejtman Petr Skokan (zcela vlevo) na návštěvě jilemnické nemocnice. Foto R. Pochop
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Společenská rubrika
Životní jubilea – březen 2006

95 let
Pavlína Žáková, Jilemnice 29
87 let
Jaroslav Cardal, Jilemnice 987
85 let
Božena Monzarová, Jilemnice 328
Libuše Nesvadbová, Jilemnice 388
80 let
Vladimír Lhoták, Jilemnice 195
75 let
Jana Hajnová, Jilemnice 1213
Marie Mečířová, Jilemnice 64
Antonín Vojtíšek, Jilemnice 874
Eva Zelingrová, Jilemnice 442

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 
a hodně životní pohody do dalších let.

Dne 20. ledna 2006 jsme v obřadní síni 
jilemnické radnice přivítali nové občán-
ky našeho města. Jsou to: 
Lukáš Soukup, nar. 16. 9. 2005,
Julie Nováková, nar. 11. 10. 2005,
Nikola Fišerová, nar. 18. 10. 2005,
Matěj Kožnar, nar. 2. 11. 2005,
Tomáš Sucharda, nar. 8. 11. 2005,
Anežka Seifertová, nar. 8. 11. 2005,
Zdeněk Vohnout, nar. 20. 11. 2005.

Dětem i jejich rodičům přejeme hodně 
zdraví, radosti a spokojenosti.

Úmrtí

18. 12. Josef Vojtíšek (1927), čp. 805
11. 1. Iva Kopecká (1938), čp. 904
17. 1. Ladislav Poláček (1931), čp. 1000

Rekonstrukce části budovy „B“ MěÚ
Po rozsáhlé rekonstrukci budovy „C“ 
městského úřadu (bývalý internát SPŠT) 
v roce 2003, která souvisela s rozšířením 
činností po zrušení okresních úřadů, se 
po třech letech připravuje rekonstruk-
ce méně rozsáhlá týkající se přízemí bu-
dovy „B“ (objekt čp. 81 vedle radnice). 
Tato rekonstrukce se chystá opět z důvo-
du změny ve výkonu státní správy – pří-
prava prostor pro zpracování cestovních 
dokladů s tzv. biometrickými údaji.

Na dodavatele stavby bylo vypsáno 
poptávkové řízení, nejvýhodnější nabíd-
ku předložila firma Ryspol, s. r. o., Vrch-
labí, Na Bělidle 900.

Celkové náklady na stavební práce 
budou přibližně 1,7 mil. Kč. Z této část-

ky uhradí přibližně 500 tis. Kč Minister-
stvo vnitra ČR, o úhradě zbývajících ná-
kladů ze státního rozpočtu se v současné 
době jedná.

Rekonstrukční práce si vyžádají od 
6. března přibližně do konce května 
tyto změny v chodu městského úřadu:
 Dočasné přemístění několika za-

městnanců (podrobněji viz tabulka 
v inzertní příloze zpravodaje).

 Uzavření vchodu do budovy „B“, 
kam bude umožněn vstup pouze 
vchodem do radnice. Kromě zaměst-
nanců uvedených v tabulce se dále 
týká těchto agend: státní sociální 
podpora, přestupky,  stavební úřad 
a krizové řízení. –pf–
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21. 1. Elfriede Křapková (1919), čp. 910
24. 1. Otto Neuschl (1934), čp. 503

Pozůstalým rodinám projevujeme 
upřímnou soustrast.

Muž devatera řemesel

S trochou nadsázky to bylo možno říci 
o panu Josefu Vítkovi z Hrabačova, je-
muž patří naše dnešní vzpomínka. Když 
mu jako desetiletému umřel tatínek, 
musely se děti v rodině hodně ohánět 
a pomáhat mamince, aby společně za-
staly veškerou práci v malém domácím 
hospodářství se dvěma kravkami. 

Vyučil se nejprve kolářem a brzy po-
tom i tesařem. Když někdy nebylo dost 
zakázek, pracoval u zedníků a s učenli-

vostí sobě vlastní vnikl do tajů jejich ře-
mesla. Zaměstnán byl nejprve v kolářské 
dílně p. Havlíčka, jeden čas u Mečířů při 
výrobě sáněk, po válce a po znárodně-
ní pracoval v n. p. Sport v Zálesní Lhotě, 
známém to výrobci sportovního náčiní 
a nářadí. Když se v 60. letech stavěl Cu-
tisin, podílel se na jeho budování 3 ro-
ky jako tesař. V roce 1969 šel ve svých 
šedesáti do důchodu, nikoli však na za-
sloužený odpočinek, nýbrž aby se mohl 
plně věnovat svému koníčku, práci se 
dřevem. 

V sedmdesátých letech přišly do 
módy běžky. Vyráběl je jako první v ši-
rokém okolí a stačil jimi zásobit všech-
ny zájemce, hlavně z řad dětí a mláde-
že. Až do stáří pak zhotovoval užitkové 
předměty ze dřeva v bohatém sortimen-
tu, z nejlepšího materiálu, v prvotříd-

Muž devatera řemesel Josef Vítek na archivním snímku.
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ní kvalitě – a všechno ručně: zeměděl-
ské a zahradní nářadí, hrábě, kosišťata, 
násady a topůrka, žebříky všech druhů 
a velikostí, skládací židle, lavičky a podle 
potřeby sáně pro děti a vnoučata. Ještě 
devadesátku oslavil v plném pracovním 
nasazení, pak přiznával, že „po deva-
desátce už to tak nejde“. Z té doby je 
naše fotografie. Rád pletl košíky a udělal 
jich bezpočet. Bez nadsázky o něm pla-
tilo, že se dovedl postavit ke každé prá-
ci. Práce mu byla nutností, potřebou, ra-
dostí a smyslem života. 

Jsou lidé, o nichž se říká, že práci ne-
vynašli, a jsou jiní, které si bez práce ne-
dovedeme představit. Mezi ně patřil pan 
Vítek. Jen poslední dva roky byl nucen 
odpočívat a prožil klidný závěr svého 
bohatého života, obklopen láskyplnou 
péčí své vděčné rodiny. Narozen 9. pro-
since 1909 v Hrabačově, zemřel krátce 
po svých 96. narozeninách, 27. prosince 
2005. Předposlední den loňského roku 
jsme se v chrámu sv. Vavřince rozlouči-
li s druhým nejstarším občanem našeho 
města. Čest jeho památce!

–vh–

Z dopisu čtenářky

Bude to problém každou zimu?

Slunce, čerstvý sníh – úplná zimní poho-
da vás naláká k návštěvě hor.

Jela jsem z Prahy v sobotu ráno 
28. ledna 2006 a v Jilemnici jsem byla 
před polednem. Po delší cestě (skoro 
4 hodiny) jsem chtěla na místním auto-
busovém nádraží použít WC. Byla jsem 
však překvapena, budova byla uzavřena. 
Není to příjemné zjištění, zvlášť v zimě. 
Máte zavazadlo a neznáte to zde, jak si 
poradit?

Také nápis na vchodu „Průchod za-
kázán“, to je další překvapení. Pro starší 
cestující a osoby hůře pohyblivé je ob-
cházení budovy velmi nevhodné a na 
kluzkém a nerovném povrchu možná 
i těžko zvládnutelné.

Snad by stál tento problém k zamyš-
lení – například postavení WC buněk na 
vhodném místě autobusového nádraží. 
Pro návštěvníky hor a hlavně při vstu-
pu do tohoto krásného města by použití 
nutného hygienického zařízení bylo po-
těšující a potřebné.

Pro další rozvoj turistického ruchu 
je důležité ještě mnoho udělat. Svazek 
měst a obcí si to jistě zaslouží, aby dobrý 
dojem a příjemný pocit získal další ná-
vštěvníky Krkonoš, kteří se sem pak bu-
dou rádi vracet.

PŘIJĎTE POBEJT do Krakonošova krá-
lovství – můžeme jen doporučit!

Alena Paulů, Praha

Rodinná poradna 

V říjnu 2005 bylo ve spolupráci Měst-
ského úřadu v Jilemnici a CSS LK p. o. 
otevřeno v Dolení ulici č. 332 (v budově 
dialýzy) detašované pracoviště liberecké 
Poradny pro rodinu, manželství a mezi-
lidské vztahy. — V poradně pracuje psy-
cholog se specializací na manželské a ro-
dinné poradenství a sociální pracovnice. 
Posláním tohoto zařízení je pomáhat li-
dem řešit problémy v osobních, partner-
ských a rodinných vztazích.

Do konce roku 2005 se na zaříze-
ní obrátilo 28 občanů s žádostí o pod-
poru při řešení jejich vztahových potí-
ží. Odborníci pracovali s 52 členy rodin 
a párů. Bylo provedeno celkem 87 od-
borných psychologických a sociálně 
právních konzultací. 
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Krátké zprávy a oznámení
Krkonošské muzeum

Výstavy: 
Zvony, zvonky a rolničky. Výstava kos-

telních a hodinových zvonů, školních 
a domácích zvonků, rolniček a zvonců 
k zimním koňským postrojům atd. Jejich 
odlévání a restaurování. Ukázky zvoně-
ní. — Výstava bude pro výjimečný zá-
jem prodloužena do 19. března.

V pátek dne 24. března v 17 hodin 
bude slavnostně otevřena výstava Pod-
hůří objektivem ing. Josefa Voříška. Jedná 

se o soubor skvělých fotografií především 
ze 40. let 20. století (nejčastěji z Košťá-
lova a okolí). Věříme, že umělecká kvali-
ta i technická dokonalost snímků budou 
pro návštěvníky překvapením a jedineč-
ným způsobem přiblíží atmosféru minu-
lé doby. Těšíme se na setkání!

Městská knihovna Jar. Havlíčka
se i v letošním roce připojuje k celo-

státnímu již 9. ročníku – Březen měsíc 
internetu – pořádaného sdružením BMI. 

Nejčastěji lidé přicházeli s problémy 
v oblasti vztahů rodičů a dětí, s problé-
my kolem dospívání dětí a nebo jejich 
reakcemi na rozchod rodičů.

Služby v poradně jsou bezplatné. Pro-
voz poradny je každé pondělí 8–12 hod. 
a 13–17 hod., tel.: 481 311 550, mobil: 
731 926 891. –rp–

Z úspěšné výstavy Zvony, zvonky a rolničky v Krkonošském muzeu. Foto J. Luštinec
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Cílem projektu je podpora internetu, 
spojení tradičního světu knihovny s mě-
nícím se prostředím internetu. V měsíci 
březnu nabízejí knihovny řadu projektů 
a akcí, v doprovodném programu jilem-
nické knihovny na vás čeká:
• rozšíření provozu Internetu (během 

zavírací doby po předchozí rezervaci 
na telefonu 481 544 005)

• dvě internetová pracoviště (s možnos-
tí rychlého vyhledávání)

• poukazy na Internet (dárkové a slevo-
vé)

• bezplatná rada (pomoc při vyhledává-
ní zdarma)

• www tipy (seznam důležitých inter-
netových stránek)

• výstava novinek (z oblasti počítačů 
a internetu)

• slosovatelná soutěž (pro dětské ná-
vštěvníky)

Hala České spořitelny
Na výstavu „S kamarádkou za po-

hádkou“ jste srdečně zváni předškoláč-
ky. Rukodělné práce dětí mateřské školy 
Zámecká si můžete prohlédnout během 
provozu spořitelny.

Základní umělecká škola
Ve čtvrtek dne 23. března v 18 hodin 

se v sále školy uskuteční koncert učite-
lů a žáků ke Dni učitelů. Těšíme se na 
Vaši účast.

Informační centrum 
Výstava starých a současných fotogra-

fií „Jilemnické proměny“

Z tradičních dětských lyžařských závodů.  Foto P. Mendřická
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Zveme Vás na výstavu fotografií, kte-
rá je zajímavá tím, že můžete vidět část 
dosud nezveřejněných fotografií zná-
mého sběratele pana Zdeňka Suchar-
dy. Prostřednictvím této výstavy bychom 
Vám chtěli ukázat, jak Jilemnice měni-
la svou tvář v průběhu desítek let. Sami 
porovnejte, zda „jilemnické proměny“ 
přispěly k malebnosti města nebo na-
opak. Výstava je přístupná od 1. 3. do 
31. 3. 2006 v otevírací době (8–16 hod.) 
v prostorách IC na náměstí.

Společenský dům Jilm
Březnový divadelní festival – již po 

dvanácté!
Společenský dům Jilm připravil pro 

příznivce divadelního umění již dvanác-
tý ročník festivalu Březen – měsíc diva-
dla. Letošní ročník je obsahově věnován 
komedii, tedy žánru, který je mezi pub-
likem velmi oblíben. Patronem letošní-
ho festivalu se po dvouleté odmlce stává 
všem známý jilemnický rodák, pan Sta-
nislav Zindulka. Ten si ve svém nabitém 
pracovním programu našel čas a přislíbil 
účast na třech uváděných představeních. 
Po těchto představeních pak pan Zindul-
ka povede rozborový seminář s daným 
amatérským souborem. Díky tomu bude 
letošní festival přínosem nejen publiku, 
ale i samotným ochotníkům. Festival 
ukončí jako v minulých letech koncert-

ní vystoupení, tentokrát divadla Perplex 
z Brna s názvem Světem muzikálu.

Srdečně zveme nejen všechny příz-
nivce divadelního umění, ale i ty, kteří 
mají rádi nevšední večery. Zároveň tou-
to cestou děkujeme všem sponzorům, 
kteří finančně přispěli k realizaci našeho 
festivalu.

Galerie V Kotelně
Galerie V Kotelně Vás zve v pátek 

10. března od 17 hodin na vernisáž vý-
stavy Otisky, na které představí své gra-
fické práce mladá výtvarnice Lucie Ta-
tarová. Autorka je absolventkou VŠUP 
v Praze a v současné době působí jako 
odborná asistentka na katedře PF UK 
v Praze. Výstava potrvá do 14. dubna.

–jm–

Ohlédnutí za prací jilemnické ZUŠ
V našem městském zpravodaji se nejčas-
těji dozvídáme o sportovních úspěších ji-
lemnické mládeže. Ať již jde o kterýkoliv 
sport, je to jistě potěšující, protože sport 
zaměstnává naši mládež tím nejspráv-
nějším způsobem. Většinu národa na-

dchne úspěch např. našich fotbalistů či 
hokejistů v mezinárodních kláních. Po-
dobně tak občany našeho města potěší 
úspěchy žáků a studentů našich škol na 
sportovních kolbištích doma i v zahrani-
čí. Neměli bychom však zapomínat ani 

POZOR!
NOVÉ PARKOVIŠTĚ

U PIVOVARU
JE V PROVOZU!

———

Upozorňujeme na dočasné 
přemístění pracovišť několika 
zaměstnanců MěÚ v důsledku 
rekonstrukce budovy „B“ MěÚ 

(více na str. 8).
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na dění v oblasti kulturní a umělecké – 
konkrétně naší hudební mládeže. Chtě-
la bych tentokráte připomenout úspěch 
dvou mladých dívek absolventek zdejší 
ZUŠ – Petry Pušalové a Jarmily Vávrové, 
které úspěšně reprezentovaly pod vede-
ním ředitelky Hany Haukové v zahrani-
čí. Jedná se o MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ 
ve čtyřruční hře na klavír. Pořadatelem 
této soutěže je ZUŠ Karlovy Vary a ME-
ZINÁRODNÍ PĚVECKÉ CENTRUM Anto-
nína Dvořáka. Soutěž probíhá jedenkrát 
za dva roky. Dívky nejprve absolvovaly 
18. 11. 2005 národní soutěž v Karlových 
Varech, kde zvítězily a hned další den 
dopoledne 19. 11. pokračovaly v sou-
těži v německém HOFU, kde se umís-
tily jako 2. Čtyřručně na jeden klavír 
provedly Sonátu D dur od Ludvíka van 
Beethovena a Legendu č. 1 od Antonína 
Dvořáka. Dále pak čtyřručně hru na dva 
klavíry – Scherzo od Izáka Berkoviče.

Mimo pravidelné žákovské koncerty 
pořádají učitelé ZUŠ také své učitelské 
koncerty, vždy dvakrát za rok. Mimo-
řádně se nám obě vítězky předvedly se 
svým vystoupením 8. 12. m. r. na zahá-
jení učitelského koncertu v koncertním 
sálku místní ZUŠ. Byly půvabné ve svých 
červenočerných atraktivních kostýmech 
a půvabný a bravurně provedený byl 
i jejich výkon.

Loňský učitelský předvánoční kon-
cert byl celkově povedený. Uslyšeli 
jsme skladby Louise Fleuryho, Georga 
Philipa Telemanna, Giovani Cacciniho, 
A. Piazzoliho, Jar. Ježka, Luigi Bocche-
riniho, Felixe Mendelsohna-Batholdyho 
a M. Moszkowskiho. Hudební večer slo-
vem provázela ředitelka ZUŠ pí Hauko-
vá, která také některé skladby doprová-
zela a některé sama interpretovala. Také 
jsme slyšeli Španělské tance I., II., III. pro 

dva klavíry v jejím podání společně s pí 
uč. J. Vávrovou. Dále účinkovaly paní 
učitelky A. Hejralová, Šubíková, Vávro-
vá pro 6ruční klavír. Pí uč. L. Krausová – 
vio la, pí uč. S. Nováková – solový akor-
deon, pí uč. H. Tauchmanová – solový 
zpěv a p. uč. J. Král – kytara. Všechny 
výkony měly vysokou úroveň. Na závěr 
vystoupilo saxofonové kvarteto pod ve-
dením p. učitele J. Horáčka a předvedlo 
nám v rytmu swingu 4 skladby. Kvarte-
to – Jiří Horáček, jako umělecký vedoucí 
(barytonový saxofon, basklarinet), p. uč. 
Jan Vávra (sopránový a altový saxofon), 
pí uč. Simona Nováková (altový saxofon, 
klarinet) a Milan Červinka (tenorový sa-
xofon, klarinet) – spolupracuje v tomto 
složení od července m. r. a podle výsled-
ků s velikým nadšením. Má nahrané již 
vlastní CD a kromě swingových a jazzo-
vých melodií mají nastudované i sklad-
by vážnějšího charakteru (G. F Händla, 
J. S. Bacha, J. N. Hummela ad.). To vše 
zásluhou p. uč. Horáčka a jeho prac-
ně získané aranže. Kvarteto jilemnické 
ZUŠ reprezentovalo již také naše město 
v Semilech, Janských Lázních, Turnově 
a v Praze. Jejich projev vystihuje nejen 
dobře technické zvládnutí nástrojů, ale 
také veliký vnitřní prožitek, který prozra-
zuje srdce ryzích hudebníků.

Závěrem je třeba říci, že místní ZUŠ 
pod vedením své ředitelky má velmi 
dobrou úroveň a učitelé i žáci doplňu-
jí svými vystoupeními mnohé akce, kte-
ré se v našem městě konají. Také desítky 
žáků bylo ve zdejší ZUŠ dobře připra-
veno pro pokračování ve studiu na hu-
debních konzervatořích. My, kteří máme 
hudbu rádi, si to v plné míře uvědomu-
jeme, jsme za to vděční a DÍKY VÁM 
paní a páni učitelé!

–NPě–



15

Krkonošské muzeum v Jilemnici 
je zařízení Správy KRNAP.

Muzeum prošlo neobyčejně dynamic-
kým a úspěšným obdobím. Navštívilo ho 
více než 27 tisíc osob (v tomto čísle ne-
jsou zahrnuti návštěvníci akcí, jež jsme 
uspořádali mimo muzeum). 

Připravili jsme celkem osm výstav.

Z toho v Jilemnici:

• 3. 12. – 13. 3. Helena Zmatlíková – 
Ilustrace (akce přecházela z předcho-
zího roku)

• 18. 3. – 1. 5. Jindřich Hegr: Krajina 
mého dětství (obrazy) 

• 6. 5. – 22. 6. Libuše a Jaromír Knotko-
vi – návrhy na poštovní známky

• 28. 6. – 2. 10. Pojďte s námi do cuk-
rárny

• 7. 10. – 27. 11. Krakonoš v literatu-
ře (Tato akce se uskutečnila v rámci 
grantového programu „Překlady po-
hádek Marie Kubátové do polštiny“ 
ve spolupráci s Krkonošským muze-
em v Jelení Hoře.)

• 2. 12. – Zvony, zvonky a rolničky

Všechny akce se u veřejnosti setka-
ly s neobyčejně příznivým přijetím, nej-
úspěšnější byly výstavy Pojďte s námi do 
cukrárny a Zvony, zvonky a rolničky. 

Výstavy v zahraničí:

• Jelenia Góra (Polsko):
 16. 11. 2004 – 7. 1. 2005
 Fotografie Jaroslava a Zdenko Feyfaro-

vých
• Szklarská Poręba (Polsko):

 1. 6. – 31. 8. Duch Gór w literaturze 
(V Polsku měla výstava jinou podobu 
než v Jilemnici.)

• Itálie – pro české centrum v Římě 
jsme zapůjčili betlémy pro vánoční 
výstavu a připravili část textů.

Výstavy ve spolupráci se zahraničními 
partnery se ukázaly jako velmi perspek-
tivní.

Z dalších významných akcí připomeň-
me náš podíl na Krakonošových letních 
podvečerech pořádaných v Jilemnici 
v týdnu od 11. do 17. července. Usku-
tečnili jsme rozšířené prohlídky s návště-
vou kostela sv. Vavřince, Zvědavé uličky 
a hrobky hrabat Harrachů v Horní Bran-
né, kam vozila zájemce „Náhradní do-
prava Krkonošského metra“, dále pak 
noční prohlídky zámku, vystoupení šer-
mířů skupiny REGO, operní koncert Po-
cta Janu hraběti Harrachovi a vyprávění 
Slávky Hubačíkové nazvané „Přijďte po-
bejt“.

Rozšířené prohlídky se opakovaly ně-
kolikrát během roku.

Přednášky se konaly podle požadav-
ků: např. Historie zvonů, Krakonoš v li-
teratuře, Krkonošské Vánoce, František 
Kaván, Dějiny západních Krkonoš a dal-
ší. Obsloužili jsme celkem 116 badatel-
ských návštěv. 

Připomeňme další pořady: 19. květ-
na se v muzeu konal koncert „Pocta Janu 
Werichovi“, 24. září pak „Koncert barok-
ní hudby“.

Mimořádného úspěchu dosáhl křest 
poštovní známky s tématikou chráněné 
krkonošské přírody spojený s příležitost-
ným poštovním razítkem. Dočkal se do-

Krkonošské muzeum v roce 2005
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konce i velmi příjemného mezinárodní-
ho ohlasu.

26. listopadu jsme v muzeu pokřtili 
70. knihu Marie Kubátové „Krakonošův 
rok“, na jejíž přípravě se muzeum vý-
znamnou měrou podílelo.

Pro naprostý nedostatek času pracov-
níků muzea musel k naší lítosti ukončit 
činnost historický dětský kroužek a byli 
bychom rádi, kdyby v budoucnu mohl 
svou činnost obnovit.

Publikační činnost: řadu článků jsme 
zveřejnili v časopisu Krkonoše, jilemnic-
kém městském zpravodaji i jinde, nebý-
valé šíře dosáhla spolupráce s Českým 
rozhlasem a Českou televizí. Připravova-
li jsme texty pro encyklopedii o Krkono-

ších (vydá ji nakladatelství BASET) a pro 
knihu Synové hor.

Velmi úspěšná byla i sbírkotvorná čin-
nost – získali jsme 219 přírůstkových po-
ložek, většinou z cukrářského prostředí, 
ve sbírkách českých muzeí většinou vel-
mi málo zastoupeného. Průběžně pro-
bíhalo zpracovávání sbírkového fondu 
a inventarizace historické podsbírky.

V oblasti záchrany ohrožených před-
mětů se nejnáročnějším a nejnákladněj-
ším počinem stalo restaurování praporu 
pěveckého spolku Branislav z roku 1864. 
Akce se však vyplatila a krásný prapor 
jsme veřejnosti představili na koncertu 
„Pocta Janu hraběti Harrachovi“. Řadu 
dalších předmětů restaurovaly konzervá-
torky ve Vrchlabí, jiné jsme ošetřili vlast-

Velmi úspěšná výstava Krkonošského muzea Pojďte s námi do cukrárny. Foto R. Drahný
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František Pošepný – 170 let
od jeho narození

Před 170 lety (30. 3. 1836) se v naší Ji-
lemnici narodil František Pošepný, profe-
sor a slavný geolog český (1836–1895). 
Pro paměť budoucím generacím to hlá-
sá pamětní deska, zasazená do žulové-
ho monolitu před jilemnickým zámkem. 
Pošepný byl ve své době a ve svém obo-
ru světoznámou osobností jako na slovo 
vzatý geologický odborník. Náš zpravo-
daj o něm v jeho jubilejních letech při-
nesl množství údajů, popisujících běh 
jeho života a jeho přínos vědě a hornic-
ké praxi – naposledy v březnu loňské-
ho roku při 110. výročí jeho úmrtí. Naši 
pravidelní čtenáři si je nejspíše pamatu-
jí. Ty z nás, pro které není osobnost Po-
šepného dosud blíže známa, odkazuje-
me na zpravodaje č. 3–4/1986, 3/1995, 
3/1996, 3/2005.

V letošním jubilejním roce se dozví-
me něco o méně známých epizodách 
jeho života, které spadají do vrcholného 
období jeho odborné a vědecké činnos-
ti. Ví se o něm, že byl velmi silná indivi-
dualita. Jeho badatelské zaujetí, znalosti, 
nadání, vytrvalost, důslednost, názorová 

přímost, nepoddajnost, ale i jeho úspě-
chy vyvolávaly v jeho okolí nepochope-
ní a mnohdy i zášť, zvláště mezi nad-
řízenými. Měl řadu nepřátel, kteří mu 
ztrpčovali život, ať v jeho působištích 
v Uhrách, nebo ve Vídni, nebo vposle-
du v Příbrami.

ními silami. V expozicích byla zprovoz-
něna kamerová ostraha.

Za velmi důležitý počin považuje-
me zahájení náročné rekonstrukce pří-
zemních místností v čp. 1, jež nám 
v budoucnu umožní rozšíření výstav-
ní činnosti i prodeje suvenýrů. I když se 
připravují v čp. 1 další výstavní místnos-
ti, je jasné, že budoucímu vývoji muzea 
nebudou postačovat, stejně jako zcela 

zaplněné depozitáře a knihovna. Otáz-
ka získání dalších prostor se tedy stane 
základním předpokladem dalšího vze-
stupu muzea.

Děkujeme všem, kteří nás jakýmkoli 
způsobem v loňském roce podpořili, vá-
žíme si každého návštěvníka a těšíme se 
na nová setkání v letošním roce 2006.

Jan Luštinec

Jubileum geologa Pošepného
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Následující pasáž nám přiblíží některá 
protivenství, která se mu stavěla do cesty, 
a způsoby, jakými se snažil je přemoci.

Jeden z drobnějších střetů se udál 
počátkem roku 1879 (v jehož podzi-
mu Pošepný ukončil své působení na 
Ministerstvu orby ve Vídni). O neshodě 
se dovídáme z textu úvodní poznámky 
k jeho spisu „Niagarské vodopády a je-
jich geologický význam“:

ÚVODNÍ POZNÁMKA
Tato přednáška, proslovená 26. února 
1879 ve Spolku pro šíření přírodověd-
ných znalostí ve Vídni, měla být uveřej-
něna v 19. svazku Spolkových spisů. Ale 
viceprezident Spolku a redaktor Spolko-
vých spisů pan Johann Edler von Nahlik, 
c. k. vrchní zemský rada v. v., mně před-
ložil požadavek, abych z článku vynechal 
část, která se týká nauky o zachování 
energie. Tím méně jsem byl nakloněn vy-
hovět tomuto požadavku, když se na zá-
kladě korespondence v záležitosti vede-
né z pana viceprezidenta vyklubal osobní 
nepřítel této fyzikální poučky a když uči-
nil uveřejnění přednášky ve Spolkových 
spisech závislým na požadovaném vy-
nechání. Za takových okolností dávám 
přednost vydat tuto přednášku samostat-
ně v původní podobě. Autor

Na podzim r. 1879 Pošepný přešel do 
Příbrami, aby se tam na Báňské aka-
demii ujal vedení nově zřízené katedry 
pro speciální geologii ložisek. Přitom mu 
byl udělen titul důlního rady (Bergrath) 
a hodnost docenta vysoké školy. Pověřen 
novými vědeckými a organizačními úko-
ly pustil se do horlivé práce. Předmětem 
jeho výzkumů byl celý příbramský rudní 
revír a navíc výskytiště zlata v Čechách 
a přilehlých zemích. V r. 1882 byl jme-
nován mimořádným a v r. 1887 řádným 

profesorem speciální geologie ložisek 
a analytické chemie.

Nebyl však v Příbrami spokojen, ne-
boť se v tomto malém městě záhy stal 
účastníkem nepříjemných, leckdy osob-
ně podbarvených polemik. Měl různá 
nedorozumění s kolegy i s úřady. Zdálo 
se mu, že je přehlížen.

Postupně narostl antagonismus mezi 
ním a Báňským ředitelstvím do velkých 
rozměrů. Jen neochotně mu byla udě-
lována povolení ke vstupu do dolů. Jak 
mohl za této situace rozvíjet vědu o lo-
žiskách, když si k nim zjednával přístup 
pouze s obtížemi? To ho rozlaďovalo 
a ztrpčovalo mu život.

A tak se tehdy, na podzim r. 1887, 
obrátil na svého přítele, mineraloga 
prof. Karla Vrbu (nově jmenovaného dě-
kana Filozofické fakulty České univerzi-
ty v Praze), s dotazem, zda by na fakul-
tě byly podmínky pro přijetí jeho žádosti 
o uprázdněné místo profesora geologie. 
Uchoval se koncept dopisu:

 Ve Vídni 26. 9. 1887.
Milý příteli příteloviči!

Úmrtím Krejčího jest uprázdněné 
u Vás místo profesora geologie, a tu by 
se naskytovala příležitost se k Vám při-
družiti, místo co bych jak dosaváde osa-
motnělý svou cestou se bral. Nevím však, 
mám-li se o tuto stolici ucházet a dovo-
luji sobě Tebe co starého přítele požádat, 
bys mně laskavě naznačil, jaké stanovis-
ko u Vás převládá, zdali více k věci neb 
k osobě, zdali k prospěchu vědy vůbec 
neb zároveň k místním poměrům přihlí-
žejíc. Zároveň dovoluji sobě Tě co nyněj-
šího děkana filosofické fakulty o zprávu 
požádat, kterého času as sl. profesorský 
sbor návrh k obsazení předložiti míní. 
Přijmiž pozdrav od starého přítele F. Po-
šepného.
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Pátráním v archivu Univerzity Karlovy 
se bohužel nepodařilo nalézt bližší úda-
je o projednání zamýšlené žádosti na fa-
kultě. Zdá se, že ji Pošepný na základě 
Vrbovy odpovědi ani nepodal. Jisté je, 
že na místo po prof. Janu Krejčím na-
stoupil 36letý paleontolog prof. Otto-
mar Novák, na fakultě již zdomácnělý. 
J. J. Jahn v „Časopise pro průmysl che-
mický“ v nekrologu k úmrtí Pošepného 
uvedl: Pošepný snažně si toho žádal, aby 
mohl své ohromné vědomosti ve vlasti své 
k platnosti přivésti a byl by rád po smr-
ti Krejčího r. 1887 na jeho místo v Praze 
nastoupil, avšak nepodařilo se mu.

V roce 1888 požádal tedy Pošepný 
o roční dovolenou ze zdravotních dů-
vodů. Poměry v Příbrami se dále vyhro-
covaly. V lednu roku 1889 se totiž v re-
nomovaném časopise „Österreichische 
Zeitschrift für Berg- und Hüttenwesen“, 
v rubrice „Zasláno“, objevil článek (po-
depsaný Báňským ředitelstvím v Příbra-
mi), ve kterém byly Pošepného práce 
a jeho zjištění ostře napadány. Pošep-

ný hned v následujícím, únorovém čísle 
časopisu reagoval rozsáhlou odpovědí, 
v níž jednotlivé body pomlouvačného 
článku vyvracel:

V březnovém čísle časopisu uveřej-
nilo Báňské ředitelství ostrou polemiku 
k této Pošepného obhajobě. A protože 
vzápětí Ministerstvo orby zapovědělo, 
aby rozběhnutá polemika dále pokračo-
vala, zařídil se Pošepný po svém – odešel 
do penze a přestěhoval se z Příbrami do 
Vídně. I když v žádosti o penzionování 
hrál jeho zdravotní stav jistou úlohu, ne-
byl zřejmě jejím jediným důvodem. Roz-
jel se postupně do celé řady evropských 
zemí, aby poznával, bádal a posléze spi-
soval a přednášel. Nastoupit na Filozo-
fickou fakultu v Praze už se mu neho-
dilo. Svědčí o tom vyjádření J. J. Jahna: 
Po smrti Novákově v r. 1892 pomýšlelo 
se naň a vybídla jej komise, jež měla ná-
vrh na obsazení geologické stolice učiniti, 
aby se o ni ucházel, on však k záměru to-
muto nepřistoupil, odebrav se již několik 
let před tím na odpočinek.

Prof. František Marek

Avers a revers čestné oborové medaile Pošepného za zásluhy v geologických vědách
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Zlato, stříbro, bronz!

Poslední víkend v lednu se konalo mis-
trovství České republiky na klasické trati 
v lyžařském orientačním běhu. Pořada-
telé z SK ALteamu připravili tratě v mír-
ně zvlněném terénu v okolí Nové Vsi 
u Rýmařova. V celém prostoru byl do-
statek sněhu, svítilo sluníčko, a tak jedi-
né, co se úplně nepovedlo, byla kvalita 
mapy a část stop ne úplně dokonale pro-
jetých v terénu a zakreslených v mapě.

Naši závodníci pod vedením trené-
ra Jana Kolína ze sobotního závodu při-
vezli tři cenné kovy! Nejúspěšnější naší 
závodnicí a mistryní republiky v kate-
gorii D18 se stala Tereza Petrželová, na 
3. místě skončila a bronzovou medaili 
získala Andrea Freyová.

Sadu cenných kovů zkompletoval Jan 
Klouček v H16 ziskem stříbrné medaile 
za 2. místo. Další pěkná umístění vybo-
jovali v H20 Martin Černý – 5. místo, na 
6. místě skončila v D18 Lenka Mechlová, 
v H18 Jiří Mališ a v mužské elitě výbor-
ně jedoucí trenér Jan Kolín. V probíhají-
cí veteraniádě obsadila Vlasta Zlesáková 
v D50 2. místo.

Druhý den se jela již pouze krátká 
trať započítávaná do republikového žeb-
říčku a zde odčinila sobotní smůlu s utr-
ženým madlem hůlky Lenka Mechlová 
v D18 a vyhrála. Andrea Freyová obsadi-
la v D18 4. místo a Bára Pilcová 6. mís-
to. Ostatním se již tolik nedařilo. V D50 
Vlasta Zlesáková dojela na 2. místě.

První jilemnické „lobácké“ double

Vůbec první letošní celostátní závody 
v orientačním běhu uspořádal náš oddíl 

OK Jilemnice v okolí Smejkalovy bou-
dy v Kněžicích. Že to byly závody v ly-
žařském orientačním běhu, je vzhledem 
k lednovému termínu všem jasné.

Oproti loňskému roku jsme měli vý-
borné sněhové podmínky, takže se dal 
využít prostor okolo Valteřic a na posled-
ní chvíli se podařilo přimapovat i část 
pastvin a lesíků směrem k Mrklovu. 

Stavitelka tratí Věra Malá pro sobot-
ní krátkou trať zvolila zpočátku pro vět-
šinu kategorií dosti komplikovaný sjezd 
a následně pak kopec s více než stome-
trovým převýšením, který dokonale pro-
věřil lyžařské schopnosti jednotlivých zá-
vodníků.

Další část trati již byla identická pro 
krátkou trať – rychlý sled kontrol, kde 
rozhodovalo i nepatrné zaváhání při 
volbě postupů, většinou se vyplatilo zvo-
lit to nejjednodušší řešení. Nejsledova-
nějšími kategoriemi byly samozřejmě ty 
elitní.

V mužích zvítězil po výborném výko-
nu jilemnický Filip Votoček a v ženách 
vrchlabská Helena Randáková. Oba tak 
dokázali, že jsou na letošní zimní sezónu 
výborně připraveni. Další medaile pro 
jilemnické barvy získali v kategorii D18 
Bohdana Augustinová – 2. místo a Tere-
za Petrželová – 3. místo a v H 16 Lukáš 
Havlíček – 2. místo. Do sobotní krátké 
trati nastoupilo celkem 437 závodníků 
z celé České republiky, ale také závodní-
ci sousedního Polska, Německa, Sloven-
ska a také Velké Británie, Litvy a Bulhar-
ska. Všichni tito zúčastnění byli potěšeni 
opravdu nádherným slunečným poča-
sím a výborně připravenými tratěmi. Zá-
věrečné vyhlášení výsledků všech kate-
gorií mělo opravdu důstojnou kulisu.

Z jilemnického orientačního běhu
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Nedělní mistrovství České republiky 
štafet bylo poznamenáno již zhoršeným 
počasím, silným mrazem a nepříjemným 
větrem. Také probíhající Jizerská pade-
sátka odčerpala několik desítek kvalit-
ních závodníků ze startovního pole. 

Stavitel tratí Martin Král využil pro 
většinu kategorií více rovinatějších částí 
závodu. Tak jak je mu vlastní, kombina-
cí krátkých postupů s dlouhými připravil 
pro všechny kategorie velmi kvalitní tra-
tě. Z loňského roku jsme v elitních ka-
tegoriích obhajovali 1. místo v ženách 
a 4. místo v mužích. Sestava žen dozna-
la také velkých změn. Martinu Horyno-
vou doplnily věkem ještě dorostenky Te-
reza Petrželová a Bohdana Augustinová. 
Od prvního úseku se naše děvčata dr-
žela v čele závodu a na posledním úse-
ku jedoucí Bohdana přivezla komfortní 
5minutový náskok před štafetami Kotlář-
ky Praha. Jilemnické ženy tak získaly již 
třetí titul mistryň ČR za sebou!

V mužích to od začátku tak jedno-
značné nebylo. Martin Černý, který na-
hradil po nemoci se zotavujícího Aleše 
Malého, přijel na 10. místě s více než 
5minutovou ztrátou na čelo závodu. Na 
druhý úsek ale vyrážel včerejší vítěz Fi-
lip Votoček. Všem dokázal, že je výbor-

ně připraven, a s vynikajícím výkonem 
předával finišmanovi štafety Honzovi 
Kolínovi již s více než minutovým násko-
kem. Ten dokázal na svém úseku zajet 
také nejrychlejší čas a jilemnické zlaté 
nedělní double tak bylo dokonáno!

Na stříbrné pozici skončili muži Sla-
vie TU Liberec v sestavě s bývalým ji-
lemnickým závodníkem Alešem Rázkem 
a bronzové medaile si odvezli muži Tes-
ly Brno.

Nesmíme zapomenout také na do-
rostenecké kategorie. Dorostenky výbor-
ně rozjela Andrea Freyová, Bára Pilco-
vá a Lenka Mechlová na svých úsecích 
trochu ztratily, i tak z toho byla nakonec 
stříbrná medaile. Dorostenky dojely za 
štafetou Kotlářky Praha a s velkým ná-
skokem před Spartakem Vrchlabí. Do-
rostencům v sestavě Lukáš Havlíček, 
Tomáš Klouček a Vojta Černý se již ne-
dařilo od samého začátku a nakonec 
skončili na 5. místě.

Tolik výčet nejdůležitějších výsledků 
nedělního mistrovství ČR v lyžařském 
orientačním běhu. Nesmím také zapo-
menout, že současně s tímto mistrov-
stvím probíhala veteraniáda štafet, které 
se zúčastnilo celkem 26 tříčlenných šta-
fet veteránů a veteránek.

Zlatá štafeta žen (Martina Horynová, 
Bohdana Augustinová, Tereza Petrželová).

Zlatá štafeta mužů (Martin Černý, Filip 
Votoček, Jan Kolín). Obě fota E. Malý
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Ve stínu olympiády…

Mimo zájem našich velkých sdělovacích 
prostředků, zato pod drobnohledem od-
borné jilemnické veřejnosti dosáhl Petr 
Plecháč, závodník ČKS SKI Jilemnice 
(a pracovník MěÚ Jilemnice), význam-
ného úspěchu na mezinárodních závo-
dech veteránů v Brussonu (Itálie). Svě-
tové sdružení veteránů WMA (World 
Masters Association) pořádalo ve dnech 
4.–11. 2. 2006 tzv. Masters World Cup, 
neoficiální mistrovství světa veteránů 
v běhu na lyžích. WMA od roku 1982 
sdružuje běžce na lyžích a nabízí tak 
možnost každoročně se účastnit vrchol-
ných závodů ve věkových kategoriích 
od 30 let výše po pěti letech jak býva-
lým vrcholovým sportovcům, tak i těm, 
kteří bez ambicí na čelné umístění mají 
rádi tento druh sportu a atmosféru vel-
kých mezinárodních závodů. WMA je 
členem FIS, jejími členskými státy jsou 
v současnosti všechny lyžařské velmo-
ci jako Švédsko, Norsko, Finsko, USA, 

Kanada, Rusko, Německo, Itálie, Švý-
carsko, Rakousko a řada dalších států. 
Česká republika se stala členskou zemí 
v roce 1998 na MWC v Lake Placid a od 
tohoto roku se pravidelně závodů účast-
ní 20–30 našich závodníků. A Petr Ple-
cháč? Ten letos přímo zářil. Výsledky ho-
voří za vše:

30  km klasicky = 3. místo, 10  km kla-
sicky = 2. místo, 45  km volně = 4. mís-
to a jako člen štafety 4×5  km = 3. mís-
to. Jen to „zlaté umístění“ si prý nechal 
na příští rok. To se jede v Rovaniemi ve 
Finsku.

Blahopřejeme a držíme palce pro štěs-
tí, zdraví a správnou závodní pohodu.

Václav Hartman, místostarosta

Veronika Vítková – dorostenecká 
mistryně světa 2006 v biatlonu, 
studentka třídy 2. B!

Na juniorském a dorosteneckém mis-
trovství světa v americkém Presque Isle 
bylo naše gymnázium zastoupeno dvě-

Z lyžařského sportu krátce…

Jilemnické „double“ tak bylo dokoná-
no! Uspěl pořadatelský tým z OK Jilem-
nice pod vedením Evžena Malého – oba 
závody pořádalo celkem 49 pořadate-
lů z jilemnického oddílu orientačního 
běhu. Po stránce závodnické uspěli i zá-
vodníci a trenéři – dva mistrovské titu-
ly a jedno stříbro jsou výbornou vizitkou 
jilemnických orientačních běžců a jejich 
trenérů Martina Krále a Jana Kolína.

Oddíl OK Jilemnice touto cestou také 
děkuje všem sponzorům, kteří podporu-
jí náš oddíl v průběhu celého roku. Je-
jich loga, výsledky ze závodu, vše o OK 

Jilemnice a spoustu dalších informací si 
můžete přečíst na našich internetových 
stránkách www.ok-jilemnice.cz. V prů-
běhu letošní zimy naše závodníky čeká 
ještě celkem šest závodů v lyžařském 
OB, z toho dvě mistrovství ČR na krátké 
a klasické trati. 

Celý oddíl v současné době podstu-
puje zimní přípravu v tělocvičně dvakrát 
v týdnu kombinovanou přípravou na ly-
žích tak, aby byl připraven na první le-
tošní mistrovství ČR na dlouhé trati, kte-
ré se běží již 8. dubna 2006.

Evžen Malý, předseda OK Jilemnice
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Společenský dům Jilm Vás zve…
12. ročník festivalu
Březen – měsíc divadla

Pátek 3. 3., 19.30 hod.
HRDÝ BUDŽES, DS Vicena Ústí nad 

Orlicí. Vynikající představení, ve kterém 
se s úžasně bezelstnou hlavní hrdinkou 
Helenkou vrátíme do dob jiskřiček a pio-
nýrů. Skvělé výkony celého souboru, ná-
paditá scéna a celkové provedení této 
hořké komedie vám připraví kulturní zá-
žitek, na který se nezapomíná. Vstupné: 
60/40  Kč

Středa 8. 3., 19.30 hod.
VELKÁ ZEBRA. Christian z každé-

ho vztahu utíká a také z manželství volí 
únik předstíráním, že se utopil. Jeho trik 
však mu vyjde jen dvakrát, potřetí je ka-
marádem prozrazen a ocitá se před svý-
mi dvěma „vdovami“ i novou snouben-
kou. Účinkují: Ondřej Vetchý, Kateřina 
Hrachovcová, Nela Boudová aj. Vstup-
né: 170/160/150/110  Kč

Neděle 12. 3., 14.30 hod.
POHÁDKY Z KRAKONOŠOVY ZA-

HRÁDKY, DS J. K. Tyla Lomnice nad 
Pop. Tři pohádky, které se navzájem 
prolínají, a ve kterých Krakonoš pomáhá 
dobrým lidem a ty zlé trestá. Jak to do-
padne s Honzou, který má rád Kačenku, 

ale musí sloužit čertu, čarodějnici a na-
víc ho trápí zlá hospodská? Přijďte se 
s dětmi podívat na pohádky, které jsou 
nám nejbližší. Vstupné: 30  Kč

Pondělí 13. 3., 19.30 hod.
NEBE NA ZEMI, DS J. K. Tyla Hořice 

v Podkrkonoší. Divadelní hra Jiřího Vos-
kovce a Jana Wericha s hudbou Jarosla-
va Ježka jistě potěší všechny milovníky 
známého příběhu o tom, jak to dopad-
ne, když se Jupiter vydá z Olympu na 
Zem a zamiluje se do pozemské ženy. 
Vstupné: 60/40  Kč

Čtvrtek 16. 3., 19.30 hod.
REALITY SHOW, Divadlo Bolka Po-

lívky a Divadelní společnost Frída. Inteli-
gentní komedie parodující „kulturu“ te-
levizních reality show. Rodiče odjedou 
na cestu do zahraničí a dům svěří svým 
dvěma synům a nevěstě, kteří však ne-
tuší, že se ocitli v soutěži Rodinné štěstí. 
Hrají: M. Trnavský, R. Novák, K. Magálo-
vá, J. Hansman. Vstupné: 170/160/150/
110  Kč

Pondělí 20. 3., 19.30 hod.
LHÁŘ, DS MěKS Červený Kostelec. 

Jedna z nejznámějších komedií italské-
ho dramatika C. Goldoniho. Do rodných 
karnevalových Benátek, které dýchají 

ma studenty – Veronikou Vítkovou (stu-
dentka II. ročníku) a Tomášem Kuříkem 
(student III. ročníku). Po vynikajícím 
5. místě v rychlostním a 17. místě ve stí-
hacím závodě v juniorské kategorii si do-
rostenka Veronika Vítková dojela pro ti-
tul mistryně světa na trati vytrvalostního 

závodu v kategorii dorostenecké. Tomáš 
Kuřík dojel na skvělém 5. místě v rych-
lostním závodě a po nepovedené střelbě 
vybojoval ve stíhacím závodě 13. místo. 
Oba studenti tak navázali na své před-
chozí vynikající výsledky.

BLAHOPŘEJEME!
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krásou i kýčem, uměním a zábavou, při-
jíždí nenapravitelný lhář Lelio se svým 
sluhou. Jeho věčná prolhanost mu však 
řádně zkomplikuje život, než se dostane 
do domu svého otce. Vstupné: 60/40  Kč

Sobota 25. 3., 19.30 hod.
NĚKDO TO RÁD HORKÉ, DS Kolár 

Police n. Metují. Komedie podle známé-
ho klasického filmu, který již půl stole-
tí baví a okouzluje celý svět, převedl DS 
Kolár na „divadelní prkna“ s elegancí 
a vynikajícími hereckými výkony. Úžas-
ná Dafné, Josefina, naivní Sugar, Sladká 
Sue a její neodolatelný dívčí sbor vám 
zaručeně připraví svěží, zábavný večer. 
Vstupné: 60/40  Kč

Pondělí 27. 3., 8.00 a 10.00 hod.
TAJNÝ DENÍK ADRIANA MOLEA, 

Divadlo Drak Hradec Králové. Předsta-
vení pro ZŠ. — Divadelní zpracování 

podle novely anglické dramatičky Sue 
Townsendové o čtrnáctiletém Adriano-
vi, který to v životě nemá vůbec jedno-
duché. Adrian má neposlušné rodiče, 
neposlušného psa, on sám taky nepo-
slouchá a k tomu má starosti s láskou ke 
spolužačce Pandoře a péčí o bezdomov-
ce Berta s jeho úplně nejneposlušnějším 
psem. Vstupné: 60/40  Kč

Pondělí 27. 3., 19.30 hod.
REVIZOR, Divadlo v Roztocké Jilem-

nice. „Domácí“ vsadili na ruského kla-
sika J. N. Go gola. Děj satirické komedie 
kritizující poměry v Rusku je umístěn do 
malého městečka, kde kvete korupce, 
nepořádek a přetvářka. Účetní Chlesta-
kov, kterého omylem místní obyvatelé 
považují za revizora, využije této situa-
ce a s chutí přijímá úplatky a další výsa-
dy. Život mu zkomplikuje příjezd pravé-
ho revizora. Vstupné: 60/40  Kč

Z divadelního představení Věrní abonenti.  Foto P. Mendřická
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Čtvrtek 30. 3., 19.30 hod.
SVĚTEM MUZIKÁLU. Tradiční zakon-

čení divadelního festivalu hudbou, ten-
tokrát v podání mladých zpěváků a ta-
nečníků z divadla Perplex Brno, kteří 
nás provedou těmi nejznámějšími muzi-
kály. (Jesus Chris Superstar, Cabaret, Vla-
sy, Pomáda aj.). Vstupné: 140/120  Kč

Abonentní vstupenky: 500  Kč; důchodci 
a studenti: 280  Kč (abonentní vstupenky 
jsou přenosné a vztahují se pouze na di-
vadelní představení). Předprodej v Infor-
mační středisku – Masarykovo nám. tel.: 
481 541 008 nebo v kanceláři SD JILM, 
tel.: 481 544 070.

Z dalšího březnového programu…

Taneční kurz
Taneční kurz budeme zahajovat v pátek 
24. 3. 2006 v 18.00 hod. pro pokročilé 
a ve 20.30 hod. pro dospělé – začáteč-
níky. Kurz bude obsahovat 5 výukových 
lekcí a závěrečnou prodlouženou.

Cena kurzu: 600 Kč. Přihlásit se mů-
žete v kanceláři SD JILM nebo na tel. č. 
481 544 070.

Pondělí 6. 3., 19.00 hod.,
Audioviz. salónek

Filozofie života. Přednáší Viktor Gaj-
doš – škola ATIA.

Pátek 10. 3., 17.00 hod.,
Galerie V Kotelně

Vernisáž výstavy Otisky výtvarnice 
Lucie Tatarové.

Sobota 11. 3. 9.00–15.00 hod.,
Audioviz. salónek

Reiki. Použití Reiki v životě a praktic-
ká cvičení. Cena semináře: 900 Kč. Při-
hlášky na tel.: 777 690 979.

Sobota 18. 3., 20.00 hod.,
Velký sál SD JILM

Řeznický Ples
Předprodej v Informačním středisku 

(Masarykovo nám.).

Pondělí 20. 3., 19.00 hod.,
Audioviz. salónek

Filozofie života. Přednáší Viktor Gaj-
doš – škola ATIA.

Pátek 17. 3. a sobota 18. 3.,
Audioviz. salónek

Reiki I. stupeň. Dvoudenní seminář 
Reiki prvního stupně v pátek od 15.30 
hod do 20.00 hod., v sobotu od 9.00 hod.
do 16.00 hod. Cena semináře: 1110  Kč, 
přihlášky na tel.: 777 690 979.

Úterý 21. 3., 18.30 hod., SD Jilm
Klub Betanie. Program večera: O lid-

ských duších. Povídání s přední českou 
režisérkou Drahomírou Vihanovou spo-
jené s promítáním jejích filmů. Vstupné 
dobrovolné.

Na duben připravujeme:

Sobota 15. 4. – Velikonoční pohád-
ka – Divadélko Romaneto

Sobota 22. 4. – Rockové jaro (D.V.C., 
Soumrak Band, Nastarýkolena)

Sobota 30. 4. – Rej čarodějnic
Neděle 23. 4. – Zájezd na muzikál 

West Side Story. Zveme vás na světo-
známý muzikál s geniální nadčasovou 
hudbou Leonarda Bernsteina a jíma-
vým příběhem Tonyho a Marie. Účinku-
jí: R. Vojtek, L. Černíková, K. Kloubko-
vá, V. Konečná aj. Začátek představení 
v 15.00 hod. v Kongresovém centru Pra-
ha, odjezd od SD Jilm v 10.00 hod., 
cena: 650 Kč. Informace a přihlášky 
v kanceláři SD Jilm, tel.: 481 544 070.



26

2
čtvrtek
17.30 h

20 h

ELIZABETHTOWN
Když chcete najít sami sebe, musíte pořádně hledat – to činí hlavní představitelé 
Orlando Bloom a Kristen Dunst. Především díky jejich spojení vznikl výjimečný 
film, který je zároveň komedií, romancí, dramatem, ostatně jako sám život. Re-
žie: Cameron Crowe. Dále hrají: Susan Sarandon, Jessica Biel. USA – titulky.

Vstupné: 55 Kč — od 12 let přístupný

5
neděle
17.30 h

20 h

ANDĚL PÁNĚ
Rodinná pohádka plná hereckých hvězd a laskavého „svatého“ humoru.
Režie: Jiří Strach. Hrají: Ivan Trojan, Jiří Bartoška, Klára Issová, Oldřich Navrá-
til, Josef Somr ad.

60 Kč — mládeži přístupný

7
úterý

17.30 h
20 h

JEŠTĚ ŽIJU S VĚŠÁKEM, PLÁCAČKOU A ČEPICÍ
Tento film je současná, přiměřeně suchá, lehce absurdní filmová tragikomedie 
o životě na nádraží – místa obdařeného „duchem“. Režie: Pavel Göbl, Roman 
Švejda. Hrají: Jaroslav Dušek, Igor Chmela, Jiří Vymětal, Petra Boková, Milada 
Jašová ad.

55 Kč — mládeži přístupný

9
čtvrtek
17.30 h

20 h

HRA S NEVĚROU
Byla to přitažlivost, téměř osudová… Režie: Mikael Hafstrom. Hrají: Cliwe 
Owen, Jennifer Aniston. USA – titulky/drama.

65  Kč — od 12 let přístupný

11
sobota
17.30 h

20 h

DOMINO
Slavná modelka Domino Harvey opouští svou slibně se rozvíjející kariéru a stává 
se nájemnou lovkyní lidí. Režie: Tony Scott. Hrají: Keira Kinghtley, Mena Suvari, 
Lucy Liu. USA/Francie – titulky/thriller.

60 Kč — do 15 let nevhodný

14
úterý

17.30 h
20 h

LETOPISY NARNIE: LEV, ČARODĚJNICE A SKŘÍŇ
Příběh čtyř sourozenců, kterým se při hře na schovávanou podaří pomocí ma-
gické skříně dostat do jiného světa – obydleného mluvícími zvířátky, skřítky, 
kentaury a obry odsouzenými k věčné zimě. Dětem se podaří ledové kouzlo 
zlomit a osvobodit tak říši navždy. Režie: Andrew Adamson. V českém znění: 
Michaela Schonevá, Petr Svoboda, Michal Hruška, Jana Birgusová ad.
USA – dobrodružný/fantasy.

70  Kč — mládeži přístupný

19
neděle
17.30 h

20 h

FINTY DICKA A JANE
Dick si své povýšení ve firmě užije pouhý den, neboť je potopena ekonomickou 
katastrofou, která se podobá skandálu ve firmě Enron a černý Petr zůstává v ruce 
jemu. Tvrdá lekce mu však vnukne skvělý nápad: pokud bylo kradení dost dob-
ré pro jeho šéfa, je dost dobré i pro něj. Režie: Dean Parisot. Hrají: Jim Carrey, 
Téa Leoni. USA – titulky/komedie.

65  Kč — mládeži přístupný

Kino 70 Jilemnice v březnu 2006
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Informace SD Jilm

Změna programu kina a výše vstupného 
je vyhrazena. K základnímu vstupnému 
je připočítán poplatek 1 Kč ve prospěch 
Státního fondu pro rozvoj české kinema-
tografie. Objednané vstupenky na pro-
gramy Kina 70 a SD Jilm si vyzvedněte 
do 5 dní od zámluvy, poté budou dány 
do volného prodeje. Adresa kina: Kino 
70, Roztocká 500, 514 01 Jilemnice. 
Tel. kancelář: 481 544 070, pokladna: 
481 545 040. Předprodej vstupenek na 
programy SD Jilm je možný i v Informač-
ním centru na jilemnickém náměstí.

Na duben připravujeme: Panic je na-
nic (3. 4.), Zlomené květiny (6. 4.), Ex-
perti (7. 4.), Rafťáci (11. 4.), Žít po svém 
(18. 4.), Konstanta (FK, 20. 4.), Králov-
na koloběžka (21. 4.), Co je šeptem… 
(23. 4.), Tygr a sníh (25. 4.), Karcoolka 
(27. 4.), Mnichov (28. 4.)

Redakce neručí za obsah uvedených pří-
spěvků a tyto příspěvky nemusí být to-
tožné s jejím názorem.

Jilemnice zpravodaj města. Odpověd-
ný redaktor PaedDr. Jan Luštinec. Re-
dakční rada: Ing. Josef Cerman, Jiří Dvo-
řák, Ing. Petr Faistauer, Ing. Mgr. Martin 
Horák, PaedDr. Václav Hartman, Jan Ku-
bát, Dr. Karel Kupka, Mgr. Kateřina Pou-
rová. Sazba a zlom: ProGrafiS Jilemnice.
Tisk – obálka: ZAMA s. r. o., vnitřní stra-
ny: A90 PRESS-FOTO Jilemnice 500. 
Vydavatel: Město Jilemnice, Masarykovo 
náměstí čp. 82, 514 01 Jilemnice, IČO 
275808, periodicita: vychází měsíčně, 
den vydání: k 1. příslušného měsíce. Po-
čet výtisků: 1 150 ks. Povoleno odbo-
rem kultury Okr. ú. Semily: ev. č. 14/89. 
Cena 10 Kč. Uzávěrka dubnového čísla: 
7. března 2006.

Obálka: Titulní strana – foto Jiří Dvořák. 
Zadní strana – foto Daniel Zajíc.

22
středa

17.30 h

KÁŤA A ŠKUBÁNEK
Další pohádky pro malé diváky – Káťa a Škubánek, Příhody brouka Pytlíka, Jak 
si pejsek roztrhal kalhoty, Jonáš a velryba, … 

35 Kč — mládeži přístupný

23
čtvrtek
19 h

FILMOVÝ KLUB: NÁVRAT
O nejistotách dvou dorůstajících bratrů a o proměně jejich vztahu k tajemnému 
otci. Režisér: A. Zvjagincev. Cyklus – současní režiséři.

Pro členy FK 35 Kč, pro nečleny 55 Kč — od 18 let přístupný

29
středa

17.30 h
20 h

HELE KÁMO, KDO TU VAŘÍ?
Další povedený flák od autorů Prci, prci, prcičky. Jaké si to uvaříš, takové to sníš. 
Bláznivá komedie o frustrovaném personálu, lakomých hostech a podivném jíd-
le. Režie: Rob McKittrick.
Hrají: Ryan Reynolds, Anna Faris, Lustin Long ad.
USA – titulky/komedie.

60  Kč — od 15 let přístupný




